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 بررسی مقاطع 5 هفته‌ای فصل و نتایج عجیب

پرسپولیس با 59 امتیاز دوم می‌شود

برای ارزیابی کیفیت نتایج تیم‌ها 
در لیگ برتر می‌شود نتایج آنها در 
مقاطع و بازه‌های زمانی 5 هفته‌ای 
را بررسی کرد که این مسأله در مورد 
پرسپولیس نکات جالبی را پیش 

رویتان قرار می‌دهد.
پرسپولیس با جدایی اوسمار ویرا و 
بعد از قهرمانی دقیقه نودی در لیگ 
فصل قبل و البته پس از جدایی 
شوک برانگیز چند بازیکن مهم، یک 
سرمربی اسپانیایی به خدمت گرفت 
که با وجود حضور در فوتبال منطقه 
از پرسپولیس و مختصات پیچیده 
فوتبال ایران چندان شناختی نداشت 
و همین مسأله باعث شد تا زمستان 
تهران را ندیده و زودتر از پایان نیم 
فصل اول اخراج شود. پرسپولیس 
در مقطعی با هدایت کریم باقری 
به عنوان سرمربی موقت پیش 
رفت و به خاطر فشردگی مسابقات 
و تعطیلی بسیار کوتاه نیم فصل و 
در پیش بودن سوپرجام، این مربی 
در چند مسابقه هدایت سرخ‌ها را 
به عهده گرفت تا بعد از تلاش 5 
هفته‌ای مدیران باشگاه، اسماعیل 
کارتال باز هم بدون شناخت کافی 
از پرسپولیس و فوتبال ایران روی 

نیمکت این تیم بنشیند.
پرسپولیس جدا از 8 مسابقه لیگ 
قهرمانان آسیا )6 بازی تحت هدایت 

گاریدو و دو مسابقه با سرمربیگری 
کارتال(، دو مسابقه جام حذفی)یکی 
در دوره گاریدو و دیگری با کارتال( 
تحت  ( پرجام سو بقه  مسا یک  و 
مربیگری کریم باقری( تا اینجا و 
بدون احتساب بازی هفته بیست 
و ششم مقابل نساجی، در 25 بازی 
لیگ برتر و 5 مقطع 5 هفته‌ای به 
میدان رفته که می‌توان هر کدام 
از این مقاطع را بررسی و با هم 

مقایسه کرد. در این تعداد بازی 
خوان کارلوس گاریدو در دو مقطع 
اول و سه بازی از مقطع سوم، در 
مجموع 13 بازی لیگ سرمربی بود، 
سپس کریم باقری در چهار بازی 
)دو بازی از مقطع سوم و دو بازی از 
مقطع چهارم( سرمربیگری سرخ‌ها 
را برعهده داشت. اسماعیل کارتال 
نیز سه بازی از مقطع اول و کل مقطع 
پنجم را پشت سر گذاشت و حالا 

باید در ششمین و آخرین مقطع 5 
هفته‌ای تیمش را سربلند از زمین 
بیرون بیاورد تا جایی که اگر قهرمانی 
از دست رفت- که ظاهراً از دست 
رفته- حداقل عنوان دومی را به 

دست بیاورد.
اما بررسی 5 مقطع 5 هفته‌ای این 
فصل پرسپولیس در لیگ برتر نشان 
خ‌ها در مقطع اول و  می‌دهد سر
دوم بهترین نتایج را گرفته و بیشتر 

امتیاز جمع کرده‌اند. مقطع سومی 
از این حیث بدترین بوده و مقاطع 
چهارم و پنجم که به نوعی تکرار 
پنج هفته اول و دوم بوده در مقام 
مقایسه ضعیف‌تر بوده است. به 
عبارتی پرسپولیس در مقطع چهارم 
تحت هدایت باقری و کارتال و مقطع 
ششم با سرمربیگری مربی ترک 
نسبت به دو مقطع ابتدایی تحت 
هدایت گاریدو کمتر امتیاز جمع 

فقط چهار بازیکن زیر30 سال در لیست بزرگسال پرسپولیس

 ضرورت تحول نسل برای فصل آتی
 فهرست بازیکنان بزرگسال پرسپولیس، 
نشان‌دهنده نیاز مبرم به یک تحول 
نسلی در این تیم است. با توجه به 
بیش  اتکای  از  ناشی  چالش‌های 
از حد به بازیکنان مسن و ضرورت 
فرصت‌دهی به بازیکنان جوان، باشگاه 
پرسپولیس باید با برنامه‌ریزی دقیق و 
اتخاذ راهکارهای مناسب، زمینه را برای 

تحول نسلی در تیم فراهم کند.
 ترکیب بازیکنان و استراتژی‌های نقل 
و انتقالاتی، از جمله مهم‌ترین عوامل 
تعیین‌کننده در موفقیت یا ناکامی تیم 
به شمار می‌روند. با نزدیک شدن به 
روز‌های پایانی فصل جاری و در آستانه 
آغاز رقابت‌های فصل آتی، بررسی 
بازیکنان بزرگسال  دقیق فهرست 
پرسپولیس، با در نظر گرفتن وضعیت 
قراردادها، امری ضروری به نظر می‌رسد 
به خصوص اینکه کاهش میانگین سنی 

از مهم‌ترین کار‌هایی است که باید در 
دستور کادرفنی قرار بگیرد.

 مطابق با فهرست ارائه شده، بازیکنان 
بزرگسال پرسپولیس برای فصل آینده 
)با احتساب بازیکنانی که قراردادشان 
در پایان فصل جاری به اتمام می‌رسد( 

به شرح زیر است:
 خط دروازه: الکسیس گندوز )29(

دفاع میانی: گئورگی گولسیانی )33 
سال(، مرتضی پورعلی‌گنجی )32 سال(، 
حسین کنعانی )31 سال(، فرشاد فرجی 

)31 سال(
دفاع کناری: ایوب العملود )31 سال(، 

میلاد محمدی )30 سال(
هافبک: سروش رفیعی )35 سال(، 
مسعود ریگی )34 سال(، میلاد سرلک 
)31 سال(، سعید مهری )26 سال(، 

محمد خدابنده‌لو )25 سال(
وینگر: وحید امیری )37 سال(، امید 

عالیشاه )33 سال(، فرشاد احمدزاده 
)32 سال(، سعید صادقی )30 سال(

مهاجم: عیسی آل‌کثیر )35 سال(، علی 
علیپور )29 سال(، سردار دورسون )33(

با نگاهی اجمالی به این فهرست، 
نکته‌ای که بلافاصله به چشم می‌خورد، 
میانگین سنی بالای بازیکنان است. 
حضور تعداد قابل توجهی از بازیکنان 
30 سال در خطوط مختلف  بالای 
تیم، نشان‌دهنده وجود یک هسته 
باتجربه و پخته است. این تجربه و 
پختگی می‌تواند در شرایط حساس و 
بازی‌های دشوار، عاملی تعیین‌کننده 
به نفع تیم عمل کند اما اتکای بیش 
از حد به بازیکنان مسن‌تر، می‌تواند 
در درازمدت، مشکلاتی را برای تیم به 

آورد. وجود 
 استفاده مداوم از بازیکنان با سن 
بالا، اگرچه در کوتاه مدت می‌تواند با 

کسب نتایج مطلوب همراه باشد، اما 
در بلندمدت، می‌تواند منجر به بروز 

چالش‌های متعددی شود:
 بازیکنان مسن‌تر، به دلیل کاهش 
انعطاف‌پذیری و کند شدن روند ترمیم 
بافت‌ها، بیشتر در معرض آسیب‌دیدگی 
قرار دارند. آسیب‌دیدگی‌های مکرر 
این بازیکنان، می‌تواند باعث غیبت 
طولانی مدت آنها از ترکیب تیم شود 
و گزینه‌های سرمربی را محدود کند. 
این موضوع در فصل جاری پرسپولیس 
مشهود بود و همین حالا هم عالیشاه 
و سرلک به علت مصدومیت در اختیار 
کادرفنی قرار ندارند. همچنان​​​​ عدم 
فرصت برای جوانان اتکای بیش از 
حد به بازیکنان مسن، می‌تواند مانع 
از فرصت‌دهی به بازیکنان جوان و با 
استعداد شود. این امر، نه تنها باعث 
عدم شکوفایی استعدادهای جوان 

می‌شود، بلکه می‌تواند در بلند مدت، 
باعث کمبود بازیکنان با کیفیت در 

تیم شود.
 یک تیم با میانگین سنی بالا، 
ممکن است از انرژی و پویایی لازم 
برای اجرای تاکتیک‌های پرفشار و 
تهاجمی برخوردار نباشد. این امر، 
می‌تواند باعث کاهش جذابیت 

بازی‌های تیم و از دست رفتن 
تماشاگران شود.

با توجه به چالش‌های فوق، ضرورت 
تیم  در  نسلی  تحول  یک  انجام 
پرسپولیس، بیش از پیش احساس 
به معنای  می‌شود. تحول نسلی، 
جایگزینی تدریجی بازیکنان مسن با 
بازیکنان جوان و بااستعداد است. 
این فرایند، باید به صورت برنامه‌ریزی 
شده و با در نظر گرفتن نیازهای تیم و 
پتانسیل بازیکنان جوان انجام شود.

 صحبت‌های جالب پورعلی‌گنجی 
درباره مربیانش

مرتضی پورعلی‌گنجی مدافع میانی باتجربه 
پرسپولیس که بعد از مصدومیت طولانی‌اش 
از تیم ملی دور شد و البته در پرسپولیس هم 
نتوانست آن کیفیت سابق را ارائه دهد در برنامه 
»شب خوش« شبکه سه تلویزیون صحبت‌های 
جالبی درباره مربیانش مطرح کرد. در این 
برنامه وقتی مهران غفوریان به عنوان مجری 
از مرتضی درباره مربیانش پرسید او در توصیف 
هر کدام از مربیانش جمله و عبارت کوتاهی 
به کار برد که توصیفش از اسکوچیچ عجیب و 

قابل تأمل بود.
 پورعلی گنجی درباره امیر قلعه‌نویی گفت: 
امیرخان بامدیریت، او در قبال کارلوس کی‌روش 
عبارت »روانشناس بسیار بزرگ« را به کار برد. 
مدافع سرخ‌ها برای اسماعیل کارتال هم از 
عبارت »برانکوی جدید پرسپولیس« استفاده 
کرد اما درباره اسکوچیچ گفت: سرمربی تراکتور!

 

ایوب قطعاً رفتنی است
 ایوب العملود که برای سومین بار در این فصل 
مصدوم شده و شاید تا آخر فصل هم برای 
پرسپولیس بازی نکند یکی از جدا شده‌های 
قطعی سرخ‌ها در تابستان خواهد بود چرا که 

کارتال دیگر او را نمی‌خواهد. 
سرمربی پرسپولیس که اصلاً از عملکرد مدافعان 
راست تیمش رضایت ندارد نسبت به تمدید 
قرارداد العملود رضایت خاطر ندارد تا این 
بازیکن یکی از جداشده‌های قطعی سرخپوشان 
در تابستان پیش رو باشد. همچنین کارتال 
می‌خواهد یعقوب براجعه را به عنوان وینگر 
بازی دهد تا بدون شک در دفاع راست بازیکن 
جدید جذب شود و بتواند برای این تیم بازی 
کند. بنابراین العملود که ابتدای فصل با اصرار 
فراوان خوان کارلوس گاریدو سرمربی وقت 
پرسپولیس قرارداد امضا کرد به احتمال زیاد 
پس از بازگشت به تهران باید چمدان‌هایش را 

برای ترک کشور ببندد.

شایعه نقل و انتقالاتی عجیب
با اینکه باشگاه تراکتور تبریز هرگونه مذاکره 
با بازیکنان جدید را تکذیب کرد اما شایعات 
نقل و انتقالاتی درباره این باشگاه از حالا داغ 

شده است. 
شنیده‌ها حاکی از آن است که تراکتور قصد دارد 
تا در این فصل سه بازیکن دیگر از ترکیب اصلی 

پرسپولیس را به خدمت بگیرد. 
دو مدافع و یک مهاجم در فهرست تراکتور 
حضور دارند که دو نفر از بازیکنان ملی‌پوش 

پرسپولیس محسوب می‌شوند. 
همچنین شنیده می‌شود که تراکتور در صورت 
عدم توافق با این بازیکنان، به سراغ هافبک 
مغضوب این تیم خواهد رفت و در صورتی که 
مدیرعامل پرسپولیس نجنبد بعید به نظر 
می‌رسد که نتواند این بازیکن جوان را به 

خدمت بگیرد!

پای جاسوس از رختکن پرسپولیس بریده شد

پایان دوران افشای ترکیب؟ 
یکی از چالش‌های جدی که اسماعیل کارتال از 
بدو ورود با آن دست و پنجه نرم کرد معضل لو 
رفتن ترکیب تیم پیش از آغاز مسابقات بود و 
منابع نامشخص در داخل باشگاه یا تیم حتی 
در مسابقات حساس لیگ نخبگان آسیا نیز، 
اقدام به درز اطلاعات به کانال‌های تلگرامی و 

رسانه‌های مختلف می‌کردند.
این امر طبیعتاً ضربه مهلکی به استراتژی‌های 
سرمربی وارد کرده و فرصت هرگونه آمادگی و 
خنثی‌سازی تاکتیکی را از حریفان سلب می‌کرد 
تا جایی که کارتال از همان ابتدا به وجود این 
رخنه اطلاعاتی مشکوک شده، اما به خاطر 
حفظ آرامش و ثبات در تیم، از برخورد مستقیم 
خودداری کرده و به دنبال یافتن راه‌حلی مدبرانه 

. د بو
البته این اولین بار نیست که پرسپولیس با 
چنین مشکلی روبه‌رو می‌شود چرا که در دوران 
مربیگری یحیی گل‌محمدی و اوسمار ویرا 
نیز شاهد افشای ترکیب تیم بوده‌ایم و این 
نشان‌می دهد فرد یا افرادی که در این فعالیت 
مخرب دخیل هستند یا مدت‌هاست در تیم 
حضور داشته و از اطلاعات داخلی آگاهند یا با 

عوامل درون باشگاه ارتباط نزدیک دارند.
اما اخیراً کورسوی امیدی در این خصوص پدیدار 
شده و با ورود کارتال به کادرفنی ظاهراً، تحولی 
در این زمینه ایجاد شده است چرا که از زمان 
حضور او، ساعت افشای ترکیب به تعویق افتاده 
بود تا جایی که در بازی اخیر مقابل نساجی، 
برای اولین بار در این فصل، ترکیب تیم تا 
لحظه شروع مسابقه به بیرون درز نکرد. حالا 
این موفقیت، این گمانه را تقویت می‌کند که 
کارتال با اقدامات خود، موفق به شناسایی و 
خنثی‌سازی فعالیت‌های »جاسوس« احتمالی 

در تیم شده است.
حالا باید دید آیا این روند مثبت ادامه خواهد 
پس،  این  از  یافت و پرسپولیس می‌تواند 
بدون نگرانی از افشای اطلاعات، به اجرای 
استراتژی‌های تاکتیکی خود بپردازد. البته با 
کمتر شدن حساسیت مسابقات این مسأله تا 

حدی نیز قابل توجیه است.

کرده که نکته عجیبی است. در 
عین حال بهترین مقطع 5 هفته‌ای 
سرخ‌ها بازه زمانی دوم بوده که 
تیم 13 امتیاز گرفته و بدترینش هم 
مقطع سوم و پایانی نیم فصل بوده 
که سه شکست متوالی باعث شد 
تا فقط 6 امتیاز اندوخته تیم باشد.

مقطع اول: تساوی مقابل ذوب‌آهن 
و تراکتور و سپس سه برد متوالی 
مقابل فولاد، گل‌گهر و آلومینیوم 

اراک)جمعاً 11 امتیاز(
متوالی  برد  چهار  دوم:  مقطع 
مقابل استقلال، چادرملو، ملوان 
و شمس‌آذر و در نهایت باخت به 
استقلال خوزستان)جمعاً 13 امتیاز(
مقطع سوم: سه شکست متوالی 
مقابل نساجی، مس رفسنجان و 
استقلال که منجر به اخراج گاریدو 
شد و سپس دو برد متوالی مقابل 
خیبر و هوادار با هدایت باقری)جمعاً 

امتیاز(  6
مقطع چهارم: روند یک در میان 
مساوی و برد مقابل ذوب‌آهن، 
تراکتور، فولاد، گل‌گهر و آلومینیوم، 
دو بازی اول تحت هدایت باقری و 
سه مسابقه بعدی با کارتال)جمعا 

امتیاز(  9
متوالی  برد  سه  پنجم:  مقطع 
مقابل استقلال، چادرملو، ملوان، 
شکست مقابل شمس‌آذر و تساوی 
با استقلال خوزستان، تفاوت مهم 
با مقطع مشابه نیم فصل اول باخت 
به شمس‌آذر بود)جمعاً 10 امتیاز(.
بررسی این مقاطع 5 هفته‌ای نشان 
دو  از  غیر  پرسپولیس  می‌دهد 
مقطع سوم و چهارم که جمعاً 6 و 
9 امتیاز گرفته در سه مقطع دیگر 
به حد نصاب میانگین دو امتیاز از 
هر بازی رسیده است اما حداقل 
برای رسیدن به عنوان دوم باید در 
مقطع ششم و آخرین بازه زمانی 5 
هفته‌ای 9 تا 10 امتیاز به دست بیاورد 
و احتمالاً با کسب 59 امتیاز عنوان 

دومی‌اش قطعی خواهد بود.
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به خارجی‌های با کیفیت نیاز داریم

برزگر: حرف‌های کارتال فرار رو به جلو بود
شاه‌محمدی: پرسپولیس نیاز مبرمی به بازیکن خوب دارد

تغییرات زیاد برای تیم خطرناک است

محمد برزگر معتقد است بازیکنان 
پرسپولیس باید با همه وجود در 
چند بازی باقیمانده بجنگند و با 
انگیزه بالا برای موفقیت در بازی‌های 
باقیمانده تلاشش کنند تا پس از 
کمرنگ شدن شانس قهرمانی‌شان 
حداقل عنوان دومی را کسب کنند.

‌در مورد شانس کم 
پرسپولیس برای کسب 

عنوان قهرمانی و انگیزه‌ای 
که به نظر می‌رسد به حداقل 

رسیده چه صحبتی دارید؟
پرسپولیس  بازیکنان  برای  کار 
به شکلی  بسیار سخت شده 
که آنها می‌دانند در چند بازی 
باقیمانده‌شان تا پایان فصل باید 
خیلی سخت‌تر بجنگند و صددرصد 
توان خودشان را بگذارند تا حداقل 
عنوان دومی را برای کسب سهمیه 
آسیا کسب کنند و از حضور در این 

تورنمنت مهم محروم نمانند.
‌ کارتال هم گفته بود 

پرسپولیس از ابتدا در صدر 

نبوده که بعضی‌ها از او 
انتظار خیلی بالایی داشته 

باشند؟
به نظرم حرف  بله شنیدم و 
درستی نیست چون وقتی باشگاه 
مربی را با هزینه بالا استخدام 
می‌کند حتماً اهداف خاصی را 
دنبال می‌کند و می‌خواهد وضعیت 
خودش سرو سامان دهد. در غیر 
این صورت قطعاً باشگاه در شرایط 
اقتصادی سخت راضی نمی‌شد 
این مربی را بیاورد. من حرف‌های 
کارتال را به نوعی فرار رو به جلو 
می‌دانم و معتقدم مربی که در 
تیمی مانند فنرباغچه مربیگری 
کرده و از تجربه بالایی برخودار 
است بهتر بود به این شکل 

مصاحبه نمی‌کرد.

‌کارتال گفته که برای تیم 
فصل آینده‌اش در نظر دارد 
چهار بازیکن خارجی جذب 

کند.
خب باید برای فصل آینده تیمی 
قوی ببندد و با توجه به برنامه‌ها 
و سبک و روشی که برای فصل 
آینده‌اش در نظر دارد و می‌خواهد 
با آن سیستم بازی کند باید تیمش 
را ببندد تا تیم به بهترین شکل 
تجهیز وآماده شده و ابزاری در حد 
نام پرسپولیس، جذب شوند. 
خیلی مهم است که بازیکنان جدید 
باکیفیت باشند و از میانگین سنی 
پایینی هم برخودار باشند چون 
تیم پرسپولیس از بعد کیفیت و 
میانگین سنی بالا در فصل جاری 

لطمات زیادی را متحمل شد.
‌قبول دارید مدیرعامل 

پرسپولیس نباید اشتباهات 
فصل قبلش را تکرار کند؟

به نکته خوبی اشاره کردید چون 
باید سقف قرارداد را بردارند. با 
که  محدودیت‌هایی  به  توجه 
در کشور ما وجود دارد بازیکنان 
خارجی خوب با این رقم‌ها به 

هیچ وجه نمی‌آیند. 
مثلاً چهار بازیکن مانند دورسون 
جذب شوند هر چند اگر شرایط 
سنی‌شان کمتر باشد قطعاً بهتر 

خواهد بود.

د  عتقا ا ی  ه‌محمد شا جمشید   
دارد حتماً باید بازیکنان جوانی 
به پرسپولیس بیایند تا به لحاظ 
انگیزشی و قدرت جوانی، نیرو و 
طراوت خاصی به تیم ببخشند.

‌درباره بحث‌هایی که در 
خصوص تغییرات زیاد 

در پرسپولیس در زمینه 
حضور بازیکنان جدید 

صورت گرفته چه صحبتی 
دارید؟

 ، لیست‌ها تبا فو ما  ل  قو به 
پرسپولیس باید شخم اساسی 
بخورد و در زمینه بازیکن متحول 
شود چون در تیم فعلی بعضی از 
بازیکنان هستند که خیلی بی‌انگیزه 
شدند. بازیکنانی که اکثراً سن‌شان 
بالاست و از انگیزه لازم دور هستند.

‌در رابطه با کارتال چه 
صحبتی دارید؟

کارتال مربی خوبی است و کار 
خودش را درست انجام می‌دهد 
اما شرایط تیم و شاید قهرمانی‌های 
زیادی که پرسپولیس کسب کرده 
از آن  تا بازیکنان  موجب شده 
انگیزه لازم دور باشند اما خواست 

هواداران خیلی مهم است. آنها با 
تیم محبوب‌شان و نتایجش زندگی 
می‌کنند به همین دلیل در این 
فصل بعد از اینکه شانس قهرمانی 
خیلی کم شده هواداران از تیم‌شان 
انتظار بیشتری دارند به همین دلیل 
معتقدم باید تیمی بسته شود که 
در سال آینده بتواند جبران مافات 
کند و بتواند فصل آینده شرایط تیم 
را از این رو به آن رو کرده و دوباره 

افتخارات قبلی تکرار شود.
‌یعنی برای فصل آینده 

باید چند درصد جابه‌جایی 
داشته باشند؟

شاید 30 درصد تغییرلازم باشد چه 
بسا که اگر بیشتر از این بخواهیم 
جابه‌جایی و تغییرات داشته باشیم 
برای تیم شاید خطرناک باشد 

و هماهنگ کردن چنین تیمی 
سخت می‌شود. کارتال هم حتماً 
باید بازیکنان خارجی را به خدمت 
بگیرد که سن‌شان بین 25 تا 
27 باشد. 4-5 بازیکنی که حتماً 
می‌توانند شرایط تیمشان را ارتفا 
دهند. مثلاً دورسون بازیکن خوبی 

است اما سنش بالاست.
‌در چه پست‌هایی به 

بازیکن جدید نیاز دارند؟ 
مثلاً بیفوما به درد 

پرسپولیس می‌خورد؟
بیفوما بازیکن خوب و فوتبال بلدی 
است و حتماً به درد پرسپولیس 
می‌خورد. البته در بعضی از پست‌ها 
مانند دفاع راست و چپ و هافبک 
میانی هم پرسپولیس واقعاً به 

بازیکن جدید نیاز دارد.
‌برای استفاده از بازیکنان 
جوان در تیم بزرگسالان 

که در این فصل باز هم به 
شکل خوبی انجام نشد چه 

صحبتی دارید؟
باید با مربیان تیم‌های پایه بهتر از 
تیم بزرگسالان کار کرد تا خروجی 
آنها بهتر باشند. بازیکنان جوان باید 
در اختیار بزرگسالان قرار بگیرند 
که بهترین باشند تا وقتی مقابل 
60-50 هزار هوادار بازی می‌کنند 
قدرت ارائه بهترین نمایش را داشته 

. شند با

نقل قولمصاحبه

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار


